
4

Úskalí antikoagulační terapie ve stáří

prof. MUDr. Petr Dulíček, Ph.D.
IV. interní hematologická klinika, FN Hradec Králové

Abstrakt přednášky:
Naše populace stárne a  lidé se dožívají stále vyšší-
ho věku. Tím logicky stoupá počet jedinců na anti-
koagulační terapii, zejména z důvodu fibrilace síní 
a také venózního tromboembolizmu. Nicméně tato 
terapie u seniorů je složitější z důvodu polymorbidity,  

lékových interakcí, snížené funkce ledvin. Proto 
stoupá riziko jak recidivy trombózy, tak krvácení. 
V  přednášce se věnujeme otázce zejména přímých 
antikoagulancií ve stáří, kde se jeví jako účinná 
a bezpečná terapie ve srovnání s léčbou warfarinem.

Narodil se v  roce 1963 v Hradci Králové, kde absolvoval veškeré své vzdělání, které ukončil 
promocí v roce 1988. Po promoci nastoupil na OLDN ve FN v Hradci Králové jako sekundární 
lékař a od 1. 3. 1990 se stal členem Oddělení klinické hematologie při I. interní klinice FN. Ve 
FN na interní klinice, t. č. na IV. interní interní hematologické klinice pracuje dodnes.
V roce 1991 složil atestaci I. stupně z vnitřního lékařství, v roce 1994 II. atestaci z oboru he-
matologie a krevní transfúze. V roce 1999 obhájil kandidátskou disertační práci a v roce 2004 
byl habilitován. V roce 2023 byl jmenován profesorem. V současné době je 1. místopředsedou 
ČSTH, vedoucím mezioborového centra pro poruchy hemostázy ve FN v Hradci Králové a ve-
doucím hemofilického centra ve FN.
V roce 1997 absolvoval stáž jako visiting clinician na Mayo Clinic v Rochesteru. Pravidelně 

přednáší doma i v zahraničí, je autorem více než 100 publikací a autorem monografie Hemostáza v klinické praxi.

prof. MUDr. Petr Dulíček, Ph.D.


